
Stránka 1 z 1 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
ODBOR OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

*MC05X02UHO8J* 
   

Sp. zn.: MC05-S 300/2024/OZP/OVH Spisový znak:  231.2 A5 

Č. j.: MC05 217006/2025/OZP/holi Datum: 30.4.2025 

Vyřizuje: Ing. Iveta Holubová, DiS.  

Tel/e-mail: 257 000 134 / iveta.holubova@praha5.cz 

 
Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

Odbor ochrany životního prostředí Úřadu MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. 

d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 23. 4. 2025, formou datové zprávy žádost o poskytnutí informací od 

, kterou eviduje pod č. j. MC05 217006/2025/OZP/holi, ve znění: 

 

…v současné době je zjevně zahájena stavba na pozemcích sousedících s pozemkem parc. č.      , k. ú. 

Hlubočepy, lze očekávat dotčení vlastnického práva klienta touto stavbou, žádám o poskytnutí 

informace, na základě jakého rozhodnutí je výše popsaná stavba realizována. Mohlo by se jednat o 

stavbu sběrače „B“ Barrandov, 1. Etapa západní větev, uvádím, že nemám žádnou listinu, která by 

dokládala, že p.                                          byl účastníkem jakéhokoliv stavebního řízení. 

Pokud ohledně předmětné stavby bylo vydáno jakékoliv rozhodnutí, žádám o jeho zaslání, včetně listiny, 

která by dokládala okruh účastníků tohoto správního řízení. Pokud je takových listin více, žádám o 

zaslání všech těchto listin“… 

  

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace: 

 

Rozhodnutí, vedené pod č.j.: MC05 85634/2024/OZP/Ni ze dne 25. 4. 2024, které nabylo právní moci 

dne 9. 7. 2024 (dále jen: „rozhodnutí“), kterým byl povolen stavební záměr nazvaný: „Stavba č. 44575 

Sběrač B Barrandov, 1. etapa – západní větev“. 

 

Z rozhodnutí je patrné, že vlastník pozemku č. parc.       v k. ú. Hlubočepy v Praze 5 byl brán jako jeden 

z účastníků řízení dle ust. § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

a dle ust. § 94k písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon). Těmto účastníkům řízení bylo doručováno veřejnou vyhláškou. 

 

Oznámení o zahájení řízení a vyrozumění o možnosti vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí vedené 

pod č.j. MC05 38911/2024/OZP/Ni ze dne 20. 2. 2024 bylo zveřejněno na úřední desce od 22. 2. 2024 

do 8. 3. 2024. Rozhodnutí bylo následně zveřejněno na úřední desce od 26. 4. 2024 do 11. 5. 2024. 

 

Řízení vedené pod sp.zn. MC05-S 300/2024/OZP/OVH je již ukončeno a spis je uzavřen. V současné 

době je uvedený spis předán nadřízenému orgánu ve věci došlého podnětu na zahájení přezkumného 

řízení. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

Ing. Miroslav Kučera 

vedoucí Odboru ochrany životního prostředí 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

